
                                  

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

Mbledhja Nr.49 në vitin 2020 

                                                   17 Nëntor, në ora 14:00 

Zyrat e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

                                                         RENDI I DITËS 

 

1. Hyrje: znj. Valdete Daka, Kryesuese e mbledhjes së KQZ-së; 
   

2. Aktivitetet e SKQZ-së: 
 

3. Aktivitetet e ZRPPC-së: 
-  Shqyrtim dhe miratimi i rekomandimit për akreditim të vëzhguesve për Zgjedhjet e 

Jashtëzakonshme për Kryetar në Komunën e Podujevës dhe Mitrovicës së Veriut; 
 

4. Raporti i Këshillave të KQZ-së: 
 

 Këshilli për Çështje ligjore; 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës për zëvendësimin e anëtarit të Kuvendit Komunal në 
Vushtrrisë. 

 
- Shqyrtimi dhe miratimi i Udhëzimit Administrativ 02/2020, për publikim dhe 

përditësimin e  informatave  në ueb faqen e KQZ-së, 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i Udhëzimit Administrativ 03/2020, për masat mbrojtëse për 
parandalimin infeksionit me COVID-19, për votuesit dhe stafin  zgjedhor në ditën 
zgjedhjeve. 

 
 Këshilli për Operacione Zgjedhore: 

 
- Shqyrtimi dhe miratimi i formave zgjedhore për Zgjedhjet e Jashtëzakonshme për 

Kryetar Komune në Mitrovicën e veriut, 29.11.2020, 
 

- Shqyrtimi dhe miratimi i afatit të identifikimit dhe konfirmimit për votuesit të cilët për 
shkak të testit pozitiv me COVID-19 të cilët janë në karantinë shtëpiake dhe votuesit të 
cilëve iu është caktuar masa e vetë izolimit,  

 
- Shqyrtimi dhe miratimi i fletëvotimit për zgjedhjet e jashtëzakonshme për Kryetar në 

Komunën e Mitrovicës së Veriut.    
                  

5. Këshilli Mbikëqyrës për Informim Publik: 

- Aktivitetet e Këshillit për Informim Publik, 

6. Të ndryshme. 

 


